Договор ТФ3 № АПС _____/СОП
г. Череповец

                                                                _________    г.
ООО «Авиапредприятие «Северсталь», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Ивановского Николая Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ________________, действующего на основании Устава с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.   Исполнитель обязуется оказать услуги по размещению информационных материалов (далее – материалы) Заказчика в аэровокзальном комплексе аэропорта «Череповец» согласно Приложению  № 1 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2.  Заказчик гарантирует соответствие содержания материалов требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

2. Обязательства сторон
2.1.     Исполнитель обязуется:
2.1.1 Размещать материалы Заказчика в течение срока, указанного в п. 5.1. настоящего Договора.
2.1.2 Размещать материалы Заказчика согласно Приложению № 1 к настоящему Договору.
2.1.3 Оформлять и направлять Заказчику счет-фактуру и акт о выполненных услугах по окончании отчетного периода в течение 5 (пяти) дней после окончания отчетного периода. Указанные документы в адрес Заказчика пересылаются почтовым отправлением либо вручаются под роспись уполномоченному представителю Исполнителя.
2.1.4 По запросу Заказчика предоставлять акт бухгалтерской сверки взаиморасчетов.
2.1.5 Ежемесячно, до 5 числа месяца оказания услуг, направлять фотоотчет размещения на электронный адрес Заказчика, если сторонами не предусмотрен иной способ передачи.
2.1.6 В течение всего срока оказания услуг, предусмотренного соответствующим Приложением к Договору, обеспечивать поддержание согласованных СТОРОНАМИ рекламных конструкций, на которых распространяется рекламный материал Заказчика в надлежащем состоянии: контроль за их состоянием, замена и/или восстановление средств освещения и иных элементов конструкций в случае их неисправности и/или повреждения. Дефекты Рекламных конструкций, как и недостатки услуг, подлежат устранению в течение пяти рабочих дней с даты, когда ИСПОЛНИТЕЛЮ стало известно об их наличии.
2.1.7 Уведомлять Заказчика о случаях порчи размещенных рекламных материалов и о необходимости их замены в течение 2 (двух) рабочих дней с даты, когда Исполнителю об этом стало известно.
2.2.
Заказчик обязуется:

2.2.1 Предоставить Исполнителю необходимые материалы (носители), соответствующие техническим требованиям Исполнителя.
2.2.2 Обеспечить соответствие содержания предоставленных материалов законодательству РФ в области рекламы и информации.
2.2.3 Своевременно оплачивать услуги Исполнителя, согласно разделу 3 настоящего
Договора.
2.2.4 Подписать акт выполненных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения от Исполнителя или направить мотивированный отказ. В случае не подписания Заказчиком акта в указанный срок услуги считаются принятыми согласно акту.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1 Стоимость услуг по размещению материалов Заказчика устанавливается в Приложении № 1 к настоящему Договору.
3.2    Ежемесячно, не позднее, чем за 5 (пять) дней до начала следующего месяца, Заказчик производит 100 % предоплату услуг в размере согласно Приложению №1 к настоящему Договору. Денежные средства Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего Договора, с указанием в платежном поручении следующей информации: «Предоплата за _____месяц за размещение информационных материалов по Договору ТФ3 _____________________ года, в т.ч. НДС». Возможна оплата Заказчиком услуг наличными денежными средствами путем их внесения в кассу Исполнителя.
 3.3
Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.
4. Ответственность сторон
4.1
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2
Заказчик несет полную ответственность перед третьими лицами за точность и правильность размещаемых материалов, а также за соответствие требованиям законодательства РФ.
4.3
Заказчик несет полную ответственность за содержание и оформление представленных материалов, за нарушение авторских и смежных прав в отношении произведений, вошедших в материалы, за несоответствие представленных материалов действительности или действующему рекламному законодательству РФ, за несанкционированное использование в материалах торговых марок, товарных и фирменных знаков, наименований фирм и их логотипов и т.д.
4.4
В случае невнесения оплаты в сроки, установленные в п. 3.2. настоящего Договора Исполнитель имеет право потребовать от Заказчика уплаты штрафной неустойки в размере 0,2% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

4.5
В случае просрочки размещения материалов по вине Исполнителя Заказчик имеет право потребовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,2 % от уплаченной за месяц Заказчиком суммы за каждый день просрочки или по соглашению Сторон Исполнитель продлевает срок оказания услуг на соответствующее просрочке количество дней.
5. Срок действия настоящего договора. Прочие условия
5.1.   Настоящий Договор вступает в силу с __________ и действует по ______________. 5.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон, либо в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом РФ.
5.3.   При досрочном расторжении Договора, сторона — инициатор, обязана не менее, чем за 30 календарных дней уведомить другую сторону, при этом стороны должны произвести все расчеты по настоящему договору в течение десяти дней с момента уведомления.
5.4.    Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны лицами, уполномоченными на то сторонами.
5.5.   Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, регулируются в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязана в течение 20 календарных дней с даты получения рассмотреть претензию по существу и письменно ответить заявителю.

В случае не урегулирования сторонами спорных вопросов в претензионном порядке, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Вологодской области.
5.6.   Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
5.7 Заказчик , надлежащим образом исполнявший свои обязанности, по истечении срока действия настоящего Договора имеет при прочих равных условиях преимущественное перед другими лицами право на заключение договора на обеспечение размещения и распространения рекламной информации на новый срок, если в письменной форме уведомит Исполнителя о своем намерении заключить указанный договор на новый срок не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия настоящего договора. В случае неполучения Исполнителем указанного уведомления от Заказчика указанное преимущественное право Заказчика прекращается.
6. Соблюдение антикоррупционных требований

6.1.   Каждая Сторона принимает на себя обязательство перед другой Стороной основываться на положениях лучших международных антикоррупционных практик во всех сферах своей деятельности, в том числе в отношении любых услуг, оказываемых от ее имени третьими лицами.

6.2.   Каждая Сторона гарантирует, что она предпринимает все необходимые действия, направленные на противодействие и предотвращение нарушения применимого антикоррупционного законодательства со своей стороны и со стороны своих Связанных Лиц, а также обязуется действовать соответствующим образом в течение всего срока действия настоящего Договора.

Для целей настоящего раздела под Связанным Лицом подразумевается любое лицо (включая директоров, служащих, сотрудников, агентов, представителей или иных посредников Заказчика, а также, агентов, сотрудников, представителей или иных посредников, супруга (супругу), родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер Исполнителя), которое выполняет поручения или оказывает услуги для или от имени Стороны (во время выполнения таких поручений, оказания таких услуг или осуществления иных действий в таком качестве).

6.3.   Каждая Сторона гарантирует, что до или на дату вступления в силу настоящего Договора ни она, ни ее Связанные Лица не предлагали, не обещали, не давали, не одобряли, не требовали и не принимали какие-либо незаконные материальные выплаты или иные выгоды (и не подразумевали, что любые подобные действия будут или могут быть совершены в будущем), связанные каким-либо образом с настоящим Договором. Каждая Сторона также гарантирует, что предприняла разумные меры для предотвращения подобных действий со стороны своих Связанных Лиц, иных подрядчиков, агентов либо третьих лиц, контролируемых Стороною.

6.4.   Каждая Сторона гарантирует и обязуется обеспечивать, что в течение срока действия настоящего Договора данная Сторона не будет нарушать (и, насколько это юридически возможно, обеспечит, чтобы ее Связанные Лица не нарушали) применимое антикоррупционное законодательство, а также не будут совершать каких-либо действий, указанных в п. 6.3 выше.
7. Конфиденциальность
7.1. Информация в документах и любой переписке Сторон по настоящему Договору, включающая объемы, цены, порядок ценообразования, ценовую политику, технические характеристики и/или технические задания, сроки исполнения обязательств, порядок и условия оплаты, оформляемая и/или передаваемая одной Стороной другой Стороне для исполнения последней своих обязательств по настоящему Договору, а также сведения, касающиеся предмета настоящего Договора, хода его исполнения и достигнутых результатов признается Сторонами конфиденциальной информацией, независимо от того, на каких носителях она содержится и в какой форме она выражена, кроме информации и документов, предоставляемых одной Стороной другой Стороне, подтверждающих качество Товара (работ/услуг), а также инструкций и правил эксплуатации.

7.2. Стороны обязуются не раскрывать конфиденциальную информацию каким-либо третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Разделом. Режим конфиденциальности устанавливается в течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 5 (пяти) лет с даты его прекращения независимо от оснований такого прекращения.

7.3 Информация не является конфиденциальной, если она:

- является общедоступной, то есть:

             а) к информации есть доступ в силу требований законодательства Российской Федерации;

             б) информация является публично известной или становится таковой в результате совместных действий или решений Сторон, передавших информацию;

        - была известна на законных основаниях другой Стороне до момента вступления в силу настоящего Договора. При этом на использование информации не распространялись какие-либо ограничения. Факт известности информации должен подтверждаться документами или иными доказательствами;

        - была получена другой Стороной от третьих лиц, которые не были связаны обязательством о неразглашении этой информации со Стороной, передавшей информацию. Факт получения информации от третьих лиц должен подтверждаться документами или иными доказательствами.

7.4. Каждая Сторона обязана проинформировать своих сотрудников, которым информация раскрывается в связи с исполнением ими своих трудовых обязанностей, об обязанностях, возникающих у Стороны по настоящему Договору, и провести необходимое информирование таких сотрудников способам обеспечения конфиденциальности информации.

7.5. В случае разглашения конфиденциальной информации Сторона, допустившая разглашение информации, обязана возместить другой Стороне любые убытки, понесенные в связи с утерей и/или раскрытием конфиденциальной информации.

7.6. Сторона вправе раскрывать конфиденциальную информацию без согласия и уведомления другой Стороны в следующих случаях:

         - Своим сотрудникам, сотрудникам аффилированных компаний, в той мере, в которой она им необходима, аудиторам, консультантам, агентам, представителям, рейтинговым агентствам, финансовым учреждениям,  иным юридическим лицам в рамках договоренностей с которыми, на Сторону и/или ее аффилированных лиц возложена обязанность по раскрытию такой информации, а также в целях осуществления прав и исполнения обязательств по настоящему Договору, при условии наличия обязательств по сохранению её конфиденциальности на условиях не менее строгих, чем предусмотрено настоящим Разделом;

         - когда такое раскрытие необходимо в целях предоставления информации государственным органам, для получения любого разрешения/согласия государственного органа, связанного с исполнением настоящего Договора, либо в случае, когда такое раскрытие конфиденциальной информации осуществляется в соответствии с запросами государственных органов.

7.7. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность и безопасность получаемой, передаваемой и хранимой информации, подпадающей в соответствии с законодательством РФ под определение «персональные данные», а также обеспечить безопасность такой информации при её обработке.

7.8. Вопросы соблюдения режима конфиденциальности в отношении информации, составляющей коммерческую тайну каждой из Сторон, регулируются отдельным соглашением о конфиденциальности, которое, в случае необходимости его заключения, будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

8. Адреса и банковские реквизиты Сторон:
Исполнитель:                                                                   Заказчик:

	ООО «Авиапредприятие  «Северсталь»

Почтовый адрес: 162693, Вологодская обл., Череповецкий район, п/о Ботово, Аэропорт

Юридический адрес: 162693, Вологодская обл., Череповецкий район, д. Ботово, тер. Аэропорт

Расчетный счет:
40702810271000000470

Банк:
Ф. ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО)

в г. Санкт- Петербурге

БИК: 044030704

Корр. счет: 30101810200000000704

ИНН 3523011965

КПП 352301001

ОКВЭД   51.10.1

ОКОНХ   51300

ОКТМО  19656488101

ОКПО      57121966

ОГРН      1023502289568

Телефон:   (8202) 675-202, 675-203

Е-mail: avia@severstal-avia.com

Веб-сайт: www.severstal-avia.ru
   Исполнитель:
   ООО «Авиапредприятие  «Северсталь»
   Генеральный директор
   _______________       Н.Н.Ивановский

м.п.

	  Заказчик:
  _______________

м.п.

Приложение № 1

к договору ______________
1. Материалы Заказчика размещаются в аэровокзальном комплексе аэропорта «Череповец», являющемся собственностью Исполнителя, на информационных местах расположенных:
____________________________________
ФОТО РЕКЛАМНОГО МЕСТА
Стоимость услуг Исполнителя составляет ___________________________ за один месяц, с учетом НДС по ставке, определенной в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
Монтаж, производство и демонтаж баннера осуществляется полностью силами и за счет Заказчика.
	Исполнитель:

ООО «Авиапредприятие  «Северсталь»

Генеральный директор

_______________       Н.Н. Ивановский

м.п.

	  Заказчик:

_______________

м.п.

PAGE
5
ТФ3 _________________________